



FINANSDEPARTEMENTET

Postboks 8008 DEP
0030 OSLO

Deres ref

Vår ref
24/01625-5

Dato
31. mai 2024

Svar på høring - forslag om endret forfallstidspunkt for forskuddstrekk mv. og avvikling av krav om skattetrekkskonto

Forsvarsdepartementet viser til mottatt høring av 23. mars 2024, vedrørende forslag om endret forfallstidspunkt for forskuddstrekk mv. og avvikling av krav om skattetrekkskonto.

Forsvarsdepartementet har forelagt saken for underliggende etater. Vedlagt ligger høringsinnspillene Forsvarsdepartementet med underliggende etater har å komme med.

Med hilsen

Severin Vikanes
avdelingsdirektør

Benedicte Dorothea Fjærbu
førstekonsulent

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Postadresse
Postboks 8126 DEP
0032 OSLO
postmottak@fd.dep.no

Kontoradresse
Glacisgata 1
regjeringen.no/fd

Telefon
23098000
Org.nr 972417823

Avdeling
V 3 Fellesjuridiske
tjenester

Saksbehandler
Benedicte Dorothea
Fjærbu



Vår saksbehandler

Dag Vidar Handeland, dhandeland@mil.no
+47 23 09 68 71, 510 6871
FST/S DIV/J8/RØ-SEK

Vår dato

2024-05-28

Vår referanse

2024/014453-002/FORSVARET/ 230

Tidligere dato

Tidligere referanse

Til

Forsvarsdepartementet
Postboks 8126 Dep
0032 OSLO
NORGE

Kopi til

Forsvarets personell- og vernepliktssenter
Forsvarssjefens internrevisjon
FFT/FØS
FST/DOS
FST/HR OG KOMP
FST/Ø OG S

Innspill til høring om Forslag om endret forfallstidspunkt for forskuddstrekk og avvikling av krav om skattetrekkskonto

1 Bakgrunn

Forsvaret viser til mottatt Høring – forslag om endret forfallstidspunkt for forskuddstrekk mv. og avvikling av krav om skattetrekkskonto Høring – forslag om endret forfallstidspunkt for forskuddstrekk mv. og avvikling av krav om skattetrekkskonto. Det vises til departements referanse nr. 24/01625-2.

2 Drøfting

Forsvarsstaben (FST) har mottatt innspill fra vår lønnsavdeling i Harstad (PLA) som har utrede saken. PLA hadde møte med DFØ og Skatteetaten om saken. DFØ er den største aktøren i Staten knyttet til lønnskjøringer. Forsvaret og DFØ er samstemte om sinne innspill til høringen.

PLA har følgende innspill (PLA har utarbeidet svar for både Forsvaret og FMA):

«Kommentarer til høringsnotat – endring av forfall for forskuddstrekk mv. og avvikling av krav om skattetrekkskonto

Forsvaret og FMA har fått oversendt utkast til nytt høringsnotat om «Forslag om endring av forfallstidspunkt for forskuddstrekk mv» fra Skattedirektoratet. Innledningsvis med følgende sammendrag:

«... et forslag om å endre forfallsdatoen for forskuddstrekk, skattetrekk og lønnstrekk av inntekt etter svalbardskatteloven. Departementet foreslår å gå fra dagens forfall seks ganger i året, til at forfallet skal være senest første virkedag etter lønnsutbetalingen. Departementet foreslår samtidig at lønnsutbetalingsdatoen skal rapporteres etter reglene i a-opplysningsloven. En konsekvens av forslaget er at plikten til å sette trukket beløp inn på en skattetrekkskonto, bortfaller. Departementet foreslår også at manglende betaling av trekkbeløpet gjøres straffbart.»

Postadresse

Postboks 800 Postmottak
2617 Lillehammer
Norge

Besøksadresse

Glacisgata 1
0015 OSLO
Norge

Sivil telefon/telefaks

/

Militær telefon/telefaks

99/0500 3699

Epost/ Internett

forsvaret@mil.no
www.forsvaret.no

Organisasjonsnummer

NO 986 105 174 MVA

Vedlegg

Forslaget begrunnes slik: «Dagens løsning for arbeidsgivers håndtering og betaling av gjennomført trekk i lønn er tilpasset en tid der prosessen for håndtering av lønnsmidler mv. var helmanuell. Nye digitale løsninger for betaling og rapportering av lønn åpner opp for at dette kan gjøres enklere for arbeidsgivere og andre aktører som berøres av denne prosessen. I stedet for at betaling av kravene må gå via en skattetrekkkonto, bør disse kunne gjøres opp umiddelbart i tilknytning til lønnsutbetalingen.»

Forslaget som fremmes vil ha negativ påvirkning på Forsvarets og FMA's tjenester til ansatte, samt andre som yter tjenester og som skal ha utbetalt reiseregninger fra Forsvaret og FMA. Vi vil ikke kunne videreføre dagens løsning med opptil 2 reiseutbetalinger i uken. I tillegg er det høy risiko for at de påkrevde system-messige omleggingene, samt endringer av interne arbeidsprosesser vil være svært kostnadsdrivende.

Hvorfor reduksjon av antall reisekjøringer:

Forsvaret har i dag 2 lønnskjøringer pr mnd. og 2 reisekjøringer pr uke, og foreslått endring vil medføre at man går fra 12 terminvise betalinger pr år til 230 betalinger fordelt på Forsvaret og FMA (gjelder også utleggstrekk)

Reisekjøringene utføres 2 ganger i uken i en egen modul i SAP, der skattetrekket effektueres i reisemodulen. Dette gjøres fordi Forsvaret har mange som får utbetalt reise uten å være lønsmottakere (f eks konsulenter, foredragsholdere mv).

Reisedata overføres til lønnsmodulen i SAP ved hovedlønnskjøring, og rapporteres deretter i a-meldingen innen den 5. i påfølgende måned. Dette er SAP standard.

Den foreslåtte løsningen medfører at man må ha en ekstra lønnskjøring i etterkant av hver reisekjøring for å få innrapportert riktig dato i a-meldingen. Det vil si minst 2 lønnskjøringer i uka, noe vi ikke har verken kapasitet eller tid til.

Det må nevnes at forskuddstrekk knyttet til reise utgjør gjennomsnittlig omtrent 0,8 % av det totale forskuddstrekket for Forsvaret.

Konsekvenser med hyppigere lønnskjøringer:

Ved lønnskjøringer må systemet stenges i den tid det tar å kjøre lønn.

Stenging medfører at ingen kan gjøre registreringer eller endringer i systemet – dette gjelder også programoppdateringer og utvikling. Dette er en stor risiko. Hyppigere frekvens av stengte systemer medfører i tillegg risiko for forsinkelser av betalinger til ansatte som følge av at man ikke klarer å få gjort registreringer i systemet til riktig tid.

Hver ekstra lønnskjøring medfører at enhver endring som gjøres i systemet mellom kjøringene vil komme med i kjøringen/utbetaling og medføre skjevheter ift. hva som utbetales når til de enkelte ansatte. F eks vil dette gjelde særskilt ift. lønnsoppgjøret der en ansatt vil kunne få utbetalt lønnsendringen i midten av måneden, mens en annen kanskje vil måtte vente til neste måned for å få utbetalt lønnsendringen. Dette vil også være gjeldende ift. utbetaling av variable tillegg som f.eks. øvelsesaktivitet.

Hver utbetaling medfører også økt kapasitet ift. kontroll og autorisasjon av lønnsresultat og betalingsoppdrag. Dette er både tidkrevende og kostnadsdrivende.

Skatteetaten påpeker i høringsnotatet at formålet er å legge til rette for digitale løsninger og forenkle prosessen med betaling av forskuddstrekk mv for arbeidsgivere og andre parter, samt at forslaget «vil

oppleves som en forenkling som trolig vil redusere ressursbruken hos arbeidsgiver og særlig lønnsmedarbeidere.»

Dette vil ikke være gjeldende for Forsvaret og FMA, noe som også bekreftes av systemleverandøren (SAP).

Oppsummering

For Forsvaret og FMA vil forslaget medføre:

- *Vesentlig økning av behov for bemanning ift. å forvalte foreslått løsning, og følgelig økte kostnader*
- *Økt belastning på et allerede presset system ift. kapasitetsbruk ved økt frekvens av lønnskjøringer*
- *Svekket tilbud til ansatte i form av betraktelig færre reisekjøringer*
- *Omfordeling av utviklingsressurser som vil gå på bekostning av annen utvikling i SAP*
- *Risiko for påløpte kostnader som følge av bøter pga sein betaling og feil rapportering*

Forslaget lar seg ikke gjennomføre for Forsvaret og FMA slik det er beskrevet i høringsutkastet uten store konsekvenser.

Basert på ovennevnte utfordringer og flere møter med Skatteetaten, DFØ og SAP foreslår vi unntak for reisekjøringer og at man viderefører dagens løsning med rapportering og utbetaling ifm. hovedlønnskjøring.»

FST stiller seg bak kommentarene fra PLA. Det vil være krevende for Forsvaret med økt behov for bemanning og dårligere tilbud for ansatte. Det anbefales at det ikke blir krav om innbetaling av skattetrekk i forbindelse med utbetaling av reiseregninger og innsending av oppdatert A-melding. Dette kan gjøres sammen med ordinære lønnskjøringer. FST gjør oppmerksom på at skattetrekk i forbindelse med utbetaling av reiseregninger utgjør et ubetydelig skattetrekk fra ansatte.

Dersom forslaget blir vedtatt åpnes det for unntak. Forsvaret vil anmode om at det innvilges unntak for Forsvaret slik at dagens praksis kan videreføres, hvor det ikke er full lønnskjøring etter en utbetaling av reiseregninger.

3 Konklusjon

Forsvaret anmoder om at den foreslåtte endringen ikke gjennomføres knyttet til utbetaling av reiseregninger. Reiseregninger kan oppdateres sammen med ordinær lønnskjøring. Normalt trekkes det ubetydelige skattetrekk i forbindelser med reiser. Dersom forslaget vedtas anbefaler Forsvaret at det innvilges unntak fra det nye regelverket knyttet til utbetaling av reiseregninger.

Trond Kotte (ef)

Generalmajor

Sjef FST Økonomi- og styringsavdelingen

Dokumentet er elektronisk godkjent, og har derfor ikke håndskreven signatur.



FORSVARSBYGG

Til
Forsvarsdepartementet

Vår saksbehandler
Mersiha Kenjar

Vår dato
30.05.2024

Vår referanse
2024/2322

Postboks 8126 Dep
0032 OSLO

Tidligere dato

Tidligere referanse

Høring – Forslag om endret forfallstidspunkt for forskuddstrekk mv. og avvikling av krav om skattetrekkkonto – Deres ref. 24/01625-2

Viser til Høring - Forslag om endret forfallstidspunkt for forskuddstrekk mv. og avvikling av krav om skattetrekkkonto, med tilhørende høringsnotat. Vi beklager på det sterkeste at vårt innspill kommer etter fristen, men håper det er anledning til å inkludere innspillet i deres videre arbeid.

I de tilfeller hvor det oppstår feilutbetalinger på grunn av for eksempel sen innmelding av endringer fra leder vil det etter det nye forslaget ikke være mulig å gjøre korrigeringer, ettersom forskuddstrekk er foreslått innbetalt samtidig som lønn utbetales. Dette er antagelig et kjent problem for mange store virksomheter, og vårt innspill er et spørsmål til hvordan dette vil kunne løses ved innføring av nytt forfallstidspunkt for forskuddstrekk og avvikling av skattetrekkkonto?

Mersiha Kenjar
Seksjonssjef regnskap og controlling

FORSVARSBYGG

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert.

Postadresse
Postboks 405 Sentrum
0103 Oslo
Norge

Fakturaadresse
Fakturasenteret
Postboks 4394
2308 Hamar

Tlf: + 47 468 70 400
post@forsvarsbygg.no
www.forsvarsbygg.no

Org.nr. 975 950 662